
  

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КУРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

с. Курское 

10.03.2021 г.           №72 

О создании и функционировании в 2021году 

на базе МБОУ «Курская СШ» 

Центра образования  естественно-научной  

и технологической направленности 

«Точка роста» 

 

               В соответствии с Распоряжением от 12.01.2021 №Р-6 «Об утверждении 

методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей», в рамках реализации 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образования», с 

целью реализации данного проекта на территории Белогорского района Республики Крым, 

приказа  управления образования, молодежи и спорта от 05.03.2021г. №75 «О создании 

центров образования «Точка роста» на территории Белогорского района Республики Крым в 

2021-2023 годах 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ «Курская СШ»  центр образования  естественно-научной  и техно-

логической направленности «Точка роста». 

2. Назначить руководителем центра образования  естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

Кодирову Ильмиру Шабаевну. 

2. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно-научной  

и технологической направленности «Точка роста» на базе МБОУ «Курская СШ» 

(Приложение 1). 

3. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию центра 

образования(Приложение 2). 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

                 Директор                                 Е.П.Шафрановская 

 

 

 

 


